



ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε (ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΞΥΛΟΥ)

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 11141/06/Β/86/29 / Σωκράτη Οικονόμου 3, Αλεξανδρούπολη, Τ.Κ. 68 100

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

από 01 Ιανουαρίου 2010 έως 31 Μαρτίου 2010 (σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΑΚΡΙΤΑΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία ή τον Όμιλο να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι ενοποιημένες και οι εταιρικές οικονομικές καταστάσεις που έχουν συνταχθεί σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ε.Ε. καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου : www.akritas.gr
Ημερομηνία έγκρισης των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων : 28 Μαΐου 2010
Τύπος έκθεσης επισκόπησης : Δεν απαιτείται

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ					Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ			ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/03/2010	31/12/2009	31/03/2010	31/12/2009		01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09	01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Κύκλος εργασιών	9,821,692	11,369,178	9,980,694	11,369,178
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	70,833,500	70,998,337	65,530,686	66,072,477	Μικτά κέρδη / (ζημιές)	1,266,855	1,441,407	1,148,129	1,369,021
Επενδύσεις σε ακίνητα	2,385,424	2,385,424	2,385,424	2,385,424	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	(338,975)	266,338	(359,375)	258,713
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	110,776	112,709	107,754	111,813	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	(840,019)	(305,024)	(844,723)	(307,378)
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	129,325	129,325	1,614,362	1,614,362	Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(951,175)	(490,208)	(963,056)	(474,465)
Αποθέματα	14,237,236	14,316,852	14,989,099	14,939,245	Καταμένονται σε :				
Απαιτήσεις από πελάτες	27,709,317	28,855,818	27,654,003	28,917,450	Ιδιοκτήτες μητρικής	(951,175)	(490,208)	(963,056)	(474,465)
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3,449,979	3,005,100	3,184,096	2,545,588	Λικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Διαθέσιμα και ταμιακά ισοδύναμα	3,353,604	4,471,495	3,300,459	4,443,899	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-	-	-	-
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	364,525	364,525	364,525	364,525	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(951,175)	(490,208)	(963,056)	(474,465)
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	122,573,686	124,639,585	119,130,408	121,394,783	Καταμένονται σε :				
					Ιδιοκτήτες μητρικής	(951,175)	(490,208)	(963,056)	(474,465)
ΨΑΛΙΣΤΕΡΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Λικαιώματα μειοψηφίας	-	-	-	-
Μετοχικό Κεφάλαιο	13,000,000	13,000,000	13,000,000	13,000,000	Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή βασικά (σε ευρώ)	(0,073)	(0,038)	(0,074)	(0,036)
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	48,573,123	49,524,298	48,321,241	49,284,297	Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	302,616	882,399	270,998	866,514
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	61,573,123	62,524,298	61,321,241	62,284,297					
Λικαιώματα Μειοψηφίας (β)	-	-	-	-	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)				
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	61,573,123	62,524,298	61,321,241	62,284,297	Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
Μακροπρόθεσμες αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	3,478,888	3,367,731	3,507,321	3,388,988	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Επιχορηγήσεις επενδύσεων	1,946,082	1,840,295	1,946,082	1,840,295	01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09	01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09	
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17,477,849	20,123,349	15,509,849	18,079,349	ΕΤΑΙΡΕΙΑ				
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	1,966,186	1,590,208	1,899,101	1,520,168	01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09	01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09	
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	29,527,774	29,093,564	28,726,209	28,409,526	Έμμεση μέθοδος				
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	6,603,784	6,100,139	6,220,604	5,872,159	Λειτουργικές Δραστηριότητες				
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	61,000,562	62,115,287	57,809,166	59,110,485	Κέρδη (ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(840,019)	(305,024)	(844,723)	(307,378)
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	122,573,686	124,639,585	119,130,408	121,394,783	Πλέον : Προσαρμογές για:				
					Αποσβέσεις	666,516	640,986	655,297	632,725
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα)					(Κέρδη)/ Ζημιές από πώληση παγίων στοιχείων	(1,494)	20,376	(1,494)	20,376
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ					Προβλέψεις	398,115	18,632	398,115	18,632
ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ					Χρηματοοικονομικά αποτελέσματα	501,043	571,362	485,348	566,091
31/03/2010	31/03/2009	31/03/2010	31/03/2009	01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09	01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09	01/01- 31/03/10	01/01- 31/03/09
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01/01/2010 & 01/01/2009 αντίστοιχα)	62,524,298	62,912,423	62,284,297	62,738,522	Άλλα μη ταμιακά έσοδα (έσοδα)	(6,301)	(7,259)	(6,301)	(7,259)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(951,175)	(490,208)	(963,056)	(474,465)	Πλέον (μείον) προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης				
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31/03/2010 & 31/03/2009 αντίστοιχα)	61,573,123	62,422,215	61,321,241	62,264,057	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(79,615)	3,511,727	(49,855)	3,594,234
					Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	739,427	183,696	587,134	(28,667)
ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ					Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	733,354	(946,692)	500,499	(656,047)
1. Οι ενοποιημένες εταιρείες και η αντίστοιχη μέθοδος ενοποίησης αναφέρονται στη σημείωση 9 των οικονομικών καταστάσεων της εταιρείας.					Μείωση / (αύξηση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2,111,026	3,687,804	1,724,020	3,832,707
2. Δεν υπήρξε μεταβολή στη δομή του ομίλου ή στις μεθόδους ενοποίησης των εταιρειών του ομίλου.					Μείον :				
3. Οι οικονομικές καταστάσεις της μητρικής εταιρείας περιλαμβάνονται μόνο στις ανωτέρω ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις.					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβλημένα	575,975	978,008	560,279	972,736
4. Πληροφορίες για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του ομίλου αναφέρονται στη σημείωση 12 των οικονομικών καταστάσεων.					Καταβλητέοι φόροι	(14,765)	(169,842)	(6,719)	(170,314)
5. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές ή αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν ουσιώδη επίδραση στη χρηματοοικονομική θέση της εταιρείας και του ομίλου.					Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1,549,817	2,879,638	1,170,460	3,030,285
6. Το ασασχολούμενο στη μητρική εταιρεία προσωπικό κατά την κατά την 31.03.2010 και κατά την 31.03.2009 ανέρχεται σε 292 και 295 άτομα και στον Όμιλο 312 και 303 άτομα αντίστοιχα.					Επενδυτικές δραστηριότητες				
7. Τα ποσά των σχηματισμένων προβλέψεων την 31.03.2010 αναλύονται ως εξής (ποσά σε €) :					Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(500,064)	(538,489)	(110,872)	(366,967)
	Εταιρείας	Όμιλου			Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	2,920	119	2,920	119
Προβλέψεις για επίδικες	953,490	953,490			Τόκοι εισπραχθέντες	3,338	6,421	3,338	6,421
Προβλέψεις για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	150,000	150,000			Λοιπές εισροές (εκροές) που δεν περιλαμβάνονται στο κεφάλαιο κίνησης	-	-	-	(110,163)
Λοιπές προβλέψεις	500,000	500,000			Σύνολο εισροών (εκροών) επενδυτικών δραστηριοτήτων (β)	(493,805)	(531,948)	(104,614)	(470,589)
8. Οι συναλλαγές και τα υπόλοιπα με τα συνδεδεμένα μέρη (Α.Λ.Π.24) για την περίοδο 01/01 έως 31/03/2010 έχουν ως εξής (ποσά σε €):					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
	Εταιρείας	Όμιλου			Επιχορηγήσεις παγίων επενδύσεων	129,560	-	129,560	-
α) Έσοδα	299,095	-			Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	(2,211,290)	1,825,254	(2,252,818)	1,566,179
β) Έξοδα	1,691,741	-			Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις	(6,144)	(13,624)	-	-
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	1,114,455	45			Μερίσματα πληρωθέντα	(86,028)	-	(86,028)	-
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	324,011	324,011			Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(2,173,903)	1,811,630	(2,209,286)	1,566,179
ε) Αμοιβές & έξοδα διευθυντικών στελεχών & μελών Δ.Σ.	34,040	34,040			Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα χρηματικά διαθέσιμα και ισοδύναμα				
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-			της περιόδου (α) + (β) +(γ)	(1,117,891)	4,159,319	(1,143,440)	4,125,874
ζ) Υποχρεώσεις σε διευθυντικά στελέχη & μέλη Δ.Σ.	-	-			Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4,471,495	1,150,040	4,443,899	1,059,355
9. Δεν κατέχονται ίδιες μετοχές ή μετοχές της μητρικής από θυγατρικές εταιρείες.					Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	3,353,604	5,309,359	3,300,459	5,185,230

Αλεξανδρούπολη 28 Μαΐου 2010

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΛΟΥΚΙΑ Α. ΣΑΡΑΝΤΗ
Α.Α.Τ. Ξ 762312

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΣΑΡΑΝΤΗΣ
Α.Α.Τ. Κ 254129

ΙΩΑΝΝΗΣ Χ. ΤΖΙΤΙΚΑΣ
Α.Α.Τ. Ξ 767833

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΡΟΣΟΓΛΟΥ
Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 0011208/ Α'